２０２６年２月１０日

お取引先様 御中

動物用強化高検出注射針 HDシリーズ納入遅延に伴う HD-X セール販売のご案内

                              (株)川崎生物科学研究所

                             代表取締役 市川 陽一郎

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。また平素は弊社製品をご愛顧頂き誠に有難

うございます。

さて、動物用強化高検出注射針ＨＤシリーズの一部製品に関しまして納入遅延が発生し、

ご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。

現下の納入遅延は製造業者 NEOGEN 社での在庫欠品が原因となっておりまして、当社としても

入荷待ちの状況でございます。つきましては、現時点での欠品製品及び今後の見通しについて

下記の通りご報告させて頂きます。

そこでこの度、当該ユーザー様のご不便を解消する次善策として、HD1819B に代替する

HD1819X、HD1838B に代替するHD1838Xのセール販売をさせて頂くことと致しました。

つきましては、対象製品並びに価格情報を下記の通りご案内致しますので、HDシリーズの

代替品としてHD-Xシリーズをご活用賜れますよう、よろしくお願い致します。

敬具

記

１． 対象製品及び出荷再開時期

HD1819B：２０２６年３月中旬～下旬

HD1838B：２０２６年３月中旬～下旬

２．HD-Xシリーズ セール期間

２０２６年２月１６日～２０２６年３月１６日 当社ご注文分まで

（なお、『HD1819B』『HD1838B』の販売再開時期により変更の可能性がございます）

３．対象製品及び価格（税抜き）

４．製品概要

  本製品の特徴は、従来の HD シリーズが持つ針の高強度・高検知性はそのままに、針と

針基の間にストッパー機能をプラスすることで埋没防止機能を有している点でございま

す。詳しい製品概要につきましては、別紙カタログをご参照ください。

以上

製品名称 製品規格 内容量 希望農場様価格 セール価格

HD1819X 18G x 19mm 20本   ２,８００円  ２,４００円

HD1838X 18G x 38mm 20本   ２,８００円  ２,４００円